
Núm. 60	 16 marzo 2022

BO
PZ

 57

SECCIÓN SEXTA

Núm. 1585

AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO

ANUNCIO sobre lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria de una 
plaza de técnico de Educación Infantil, para la Escuela de Educación Infantil de 
Primer Ciclo.

De acuerdo con el decreto de Alcaldía núm. 75/2022, de 8 de marzo de 2021, se 
ha resuelto lo siguiente:

«Vistas las bases publicadas en el BOPZ núm. 270, con fecha 24 de noviembre 
de 2021, correspondientes a la provisión de una plaza de técnico de Educación Infan-
til, de la plantilla de personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso-oposición, 
en turno libre, y creación de la correspondiente bolsa de empleo.

Visto que con fecha 6 de diciembre de 2021 fue publicado en el Boletín Oficial  
del Estado núm. 291, el anuncio de la convocatoria y el plazo de presentación de 
solicitudes de la misma, finalizando el día 4 de enero de 2022.

Realizada la revisión de las solicitudes presentadas en plazo y forma la provisión 
de una plaza de técnico de Educación Infantil, de la plantilla de personal laboral fijo, 
mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre y creación de la correspon-
diente bolsa de empleo.

Resuelvo:
Primero. — Aprobar las listas de admitidos y excluidos provisionalmente:
• Admitidos provisionalmente:

Nombre	 Apellidos	 DNI

ACIN MARTIN	 CRISTINA	 ***7325**
ALEJO LASTANAO	 OLGA	 ***5342**
ALONSO USON	 BELEN	 ***8782**
AMPUDIA CHUECA	 BEATRIZ	 ***9488**
ARBUES DE LA ROSA	 SARAI	 ***6025**
BORDONABA GRACIA	 CELIA	 ***9355**
BORQUE BUENO	 SILVIA	 ***1278**
CAMPOS LANGOYO	 VICTORIA E.	 ***1761**
CARRASCOSO BERNAL	 PILAR	 ***4843**
CASTILLO CEBRIAN	 PAOLA	 ***2341**
CEBOLLA MENA	 MARIA ASTRID	 ***9950**
CUBERO CASADO	 MARINA	 ***8058**
ESTELLA PEREZ	 ANA	 ***8272**
FALO ESPALLARGAS	 AINHOA	 ***0937**
FERNANDO GIMENEZ	 YVONNE	 ***0756**
GARCÍA FLORENTÍN	 PILAR JUDITH	 ***5676**
GARCIA MARCO	 ISABEL	 ***5391**
GASPAR ROMANOS	 ANA MIRIAM	 ***5216**
GIMENO TORRES	 DAVID FRANCISCO	 ***9544**
GONZALEZ CERVERA	 LUNA	 ***3002**
GONZALEZ REQUEJO	 NEREA	 ***5910**
GRACIA ALCOLEA	 IRENE	 ***2776**
GREGORIO SERRANO	 ADRIANA	 ***3276**
GUIRAO OLMOS	 MARIA DEL ROCIO	 ***5727**
GUIU SOLANO	 MARIA IRENE	 ***5327**
HERNANDEZ MENADAS	 SILVIA	 ***8471**
HERNANDEZ RUIZ	 NOELIA	 ***5443**
JIMENEZ ABADIA	 VANESA	 ***3419**
LAGAR CAPILLA	 SONIA	 ***6742**
LOPEZ CASTEJON	 NATALIA	 ***5571**
LOREN GORRIZ	 GEORGINA	 ***5126**
LUZON SAZ	 MARIA JOSE	 ***3255**



BO
PZ

Núm. 60	 16 marzo 2022

 58

Nombre	 Apellidos	 DNI

MANOGUE SAIZ	 LAURA PATRICIA	 ***8479**
MARTIN FERNANDEZ	 ELENA M.ª	 ***2118**
MAURIN SETA	 ELISA ISABEL	 ***6390**
MAYORAL PUEYO	 NATALIA	 ***7880**
MOYANO TOLO	 OLGA	 ***8342**
NOGUES PEREZ	 LAURA	 ***8734**
NUÑO ESTEBEN	 SUSANA	 ***0807**
OLIVAN BESCOS	 SUSANA	 ***5257**
OLIVAN PUEYO	 MARTA	 ***2975**
PESCADOR RUIZ	 BELEN	 ***2018**
PUERTOLAS FANLO	 LAURA	 ***6662**
RINCON ARILLA	 SOFIA	 ***5792**
RUBIO BRETOS	 PAULA	 ***2242**
SANCHEZ FERNANDEZ	 YESICA NOELIA	 ***6104**
SANCHO GRANEL	 MARIA DEL CARMEN	 ***6607**
SANTAFE ESCARTIN	 LIDIA	 ***5462**
SARASA ZOCO	 SARU LUCIA	 ***6374**
SIERRA PEREZ	 ELENA	 ***2620**
VAL TOQUERO	 CRISTINA	 ***5556**

• Excluidos provisionalmente:

Nombre	 Apellidos	 DNI	 Causa

BLASCO MEMBRADO	 SARA	 ***1650**	 1, 3, 4, 5
AGUILERA CLAVERIA	 HELENA	 ***2386**	 5
CALONGE GIL	 SARA	 ***9115**	 2
ESCOSA LUQUE	 BEATRIZ	 ***6162**	 5
FERRANDO PUYUELO	 BEATRIZ	 ***6416**	 4 y 5
GARCIA TOLOSANA	 SOFIA	 ***7653**	 5
GRACIA SANCHO	 ADRIANA	 ***3482**	 1, 2, 3, 4, 5
LAX ORIA	 CARLOTA	 ***1329**	 4
MORALES TENÍAS	 ANDREA	 ***6331**	 5
NASARRE ARAN	 TERESA	 ***5581**	 4, 5
PEREZ SERRANO	 SONIA	 ***8619**	 4
PUYUELO MORENO	 AINHOA	 ***1148**	 2
SANCHEZ GUILLAMON	 JESUS	 ***1916**	 1, 2

Falta DNI	 1
Falta título	 2
Falta tasa	 3
Falta base 2.B y D	 4
Falta base 2.F	 5

Segundo. — Los aspirantes excluidos provisionalmente dispondrán de un plazo 
de diez días hábiles de acuerdo con la base cuarta de las bases de la convocatoria, 
contados a partir de la publicación de la presente resolución en el BOPZ, para efec-
tuar las reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
así como solicitar la subsanación de errores materiales.

Tercero. — Transcurrido el plazo de presentación de documentación para subsa-
nar las solicitudes, y una vez comprobada la documentación presentada, se publicará 
la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, en el BOPZ, en el tablón de 
anuncios, en la sede electrónica y en la página web del Ayuntamiento.

Cuarto. — Designar como miembros del tribunal a las siguientes personas:
Presidenta titular: Doña Ascensión Aliaga Lacasa.
Presidenta suplente: Doña María Eugenia Rubio Urbieta.
Vocales:
• Don Ángel Pueyo Fustero, que actuará como secretario. (Suplente: Doña 

Raquel Genzor Arnal).
• Doña María Pilar Pellicena Díaz. (Suplente: Doña Verónica Vega Fernández).
• Doña Marta Diloy Barranco. (Suplente: Doña Lydia Romano Ubalde).
• Doña Olga Salinas Fanlo. (Suplente: Doña Elena Pilar Solanas Isac).



Núm. 60	 16 marzo 2022

BO
PZ

 59

Quinto. — Publicar la presente resolución en el BOPZ, en el tablón de anuncios, 
en la sede electrónica y en la página web del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego.

Sexto. – Dar traslado de la presente resolución al Pleno en la próxima sesión 
que celebre».

San Mateo de Gállego, a 8 de marzo de 2022. — El alcalde-presidente, José 
Manuel González Arruga.


